PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA
Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro – E-mail: licitação@juvenilia.mg.gov.br

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE CESSÃO ONEROSA PARA EXPLORAÇÃO
COMERCIAL DE ESPAÇO PÚBLICO Nº 036/2019

O MUNICIPIO DE JUVENILIA(MG), torna público o extrato do contrato administrativo celebrado em
face do desfecho da Concorrência Publica n°001/2019 – Processo Licitatório n° 037/2019, na forma que
segue:

SINTESE DO OBJETO: “cessão onerosa do uso de espaço físico público, a título precário, do tipo
quiosque, instalados na Praça do Bosque, sede do Município, para uso exclusivo de exploração
comercial, do tipo “Fast-Food”, em observância às especificações técnicas descritas no anexo I - projeto
básico/especificação técnica, onde a futura contratação dar-se-á, nos termos do anexo II – minuta do
contrato administrativo, licitação esta que será regida pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
com aplicação no que couber no disposto na Lei Federal nº 8.987/95 e alterações, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Finanças”

CEDENTE: MUNICIPIO DE JUVENÍLIA – MG

CESSIONARIO: WILSON DE MATOS SILVA, INSCRITO NO CPF SOB O N° 034.830.276-29

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.186,80 (um mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos).

VIGENCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 07.10.2019 a 07.10.2020

Prefeitura Municipal de Juvenília, 07 de outubro de 2019

Márcia Marinho Vieira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Portaria n° 172, de 03.01.2019